

Produktübersicht	WWK Firmenkundenhaftpflichtversicherung	
<p>Diese Produktübersicht stellt einen verkürzten Leistungsüberblick dar.  <b>Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die Ihrem Vertrag zugrundeliegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die gewerbliche Haftpflichtversicherung (BwGH 2019) sowie die vereinbarten Zusatzbedingungen. Diese finden Sie unter <a href="http://www.wwk.de/service/downloads/bedingungen/">www.wwk.de/service/downloads/bedingungen/</a>. Alternativ können diese jederzeit angefordert oder eingesehen werden.</b></p>		
<u>Deckungsbaustein</u>	Deckungssumme/Sublimit	Selbstbehalt je Schadenfall
Abhandenkommen, Beschädigung und Zerstörung von Sachen		
• Schlüssel	50.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
• Belegschafts- und Besucherhabe	25.000 EUR	
• Überlassene Dokumente	25.000 EUR	
Abscheider (Öl-, Benzin-, Stärke- und Fettabscheider)	•	
Abwässer- und Allmählichkeitsschäden	3.000.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Aktive Werklohnklage	250.000 EUR	1.000 EUR
Ansprüche versicherter Personen untereinander	•	
Antennen- und Mobilfunkanlagen	•	
Auslandsschäden (europäisch) auf Grund von Bau-, Montage-, Wartungs- und Reparaturarbeiten oder direktem und indirektem Export	•	
Auslandsschäden (weltweit) auf Grund von Geschäftsreisen, der Teilnahme an Ausstellungen, Messen, Kongressen oder indirektem Export (ex USA/Kanada)	•	USA/Kanada: 10.000 EUR
Auslösen von Fehlalarm	25.000 EUR	
Bauherrn-Haftpflicht bis zu einer Bausumme von 500.000 EUR	•	
Baustellenrisiko	•	
Beauftragung fremder Unternehmen (Subunternehmer)	•	
Benachteiligung (Ansprüche nach AGG)	3.000.000 EUR	10%, mindestens 500 EUR, höchstens 2.500 EUR
Betriebsbesichtigungen, Tag der offenen Tür	•	
Betriebsschutz (Hieb-, Stoß- und Schusswaffen, Wachhund, Betriebsfeuerwehr)	•	
Betriebsstätten innerhalb der Bundesrepublik	•	
Betriebsübliche Veranstaltungen	•	
Be- und Entladeschäden	3.000.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR

<b>Deckungsbaustein</b>	<b>Deckungssumme/Sublimit</b>	<b>Selbstbehalt je Schadenfall</b>
Be- und Entladevorrichtungen (Kräne, Winden)	•	
Cyberisiken durch Informationssicherheitsverletzung (optional)	○	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Haftpflichtbaustein</li> <li>• Eigenschadenbaustein mit               <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Datenwiederherstellung</li> <li>○ Ertragsausfall</li> <li>○ Mehrkosten</li> </ul> </li> <li>• Serviceleistungsbaustein Organisation von Dienstleistern für               <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Forensik</li> <li>○ Datenrettung</li> <li>○ Krisenkommunikation, Reputationssicherung</li> </ul> </li> </ul>	25.000 EUR oder 50.000 EUR  bis zu  5.000 EUR 1.000 EUR 2.000 EUR	Haftpflicht, Datenwiederherstellung und Kostenpositionen: 250,00 EUR Ertragsausfall: 24 Std.
Drohnen (unbemannte Luffahrtssysteme)	1.000.000 EUR	
Energieausweisausstellung	100.000 EUR	
Energiemehrkosten, Medienverlust	•	
Erdrutschschäden	100.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Erweiterte Produkthaftpflichtversicherung (optional)	○	10 %, mindestens 250 EUR, höchstens 2.500 EUR
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Verbindungs-, Vermischungs-, Verarbeitungsschäden</li> <li>• Weiterver- oder bearbeitungsschäden</li> <li>• Aus- und Einbaukosten</li> <li>• Maschinenklausel</li> </ul>	1.000.000 EUR	
Erweiterter Strafrechtsschutz	•	
Gastank bis 2.999 kg oder 5.878 Liter (optional)	○	
Gebrauch fremder Kfz (Non-Ownership-Deckung)	•	
Gerüstverleih (gelegentlicher)	•	
Gewahrsamsschäden (siehe auch Mietsachschäden)	25.000 EUR	1.500 EUR
Handwerksordnung § 5 (HWO)	•	
Haus- und Grundbesitzer-Haftpflicht	•	
Heizöltank (optional)	○	
Kleingebinde (bis 300L Einzelgebäude, höchstens 3.000L gesamt)	•	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Konventionelle Produkthaftpflicht	•	
Kraftfahrzeuge	•	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Kfz bis 6 km/h</li> <li>• Arbeitsmaschinen und Gabelstapler bis 20 km/h</li> <li>• Non-Ownership-Deckung</li> </ul>		
Kräne, Winden (Be- und Entladevorrichtungen)	•	
Leitungsschäden (siehe auch Tätigkeitsschäden)	3.000.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Mängelbeseitigung	•	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Mängelbeseitigungsnebenkosten</li> <li>• Nachbesserungsbegleitschäden</li> </ul>		

<b>Deckungsbaustein</b>	<b>Deckungssumme/Sublimit</b>	<b>Selbstbehalt je Schadenfall</b>
Mietsachschäden • Immobilien • Sonstige bewegliche Sachen • Gewahrsamsschäden	3.000.000 EUR 25.000 EUR 25.000 EUR	10 %, mindestens 500 EUR, höchstens 2.500 EUR 1.500 EUR
Nachhaftung für 3 Jahre (wenn Vertrag zuvor 3 Jahre bestand)	•	
Non-Ownership-Deckung (Gebrauch fremder Kfz)	•	
Nutzung von Internet-Technologie	1.000.000 EUR	
Obhutschäden (siehe auch Tätigkeitsschäden)	100.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Photovoltaik- und Solarthermianlagen bis 25 kWp	•	
Produkthaftpflicht, konventionell	•	
Regressverzicht (untereinander)	•	
Schlüsselverlust (siehe auch Abhandenkommen)	50.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Senkungsschäden	100.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Sozialeinrichtungen	•	
Strahlenschäden	•	
Tankstellen und Tankanlagen, Kraftfahrzeugpflegestationen	•	
Tätigkeitsschäden (Bearbeitungsschäden) • an fremden Sachen auf dem eigenen Betriebsgrundstück (Obhutschäden) • Be- und Entladeschäden • Abwässerschäden und Allmählichkeitsschäden • Leitungsschäden • Unterfangungen und Unterfahrungen • Versehentlich gelöschte Daten • Überschwemmung, Überflutung • Zur Verfügung gestelltes Fremdmaterial	100.000 EUR 3.000.000 EUR 3.000.000 EUR 3.000.000 EUR 100.000 EUR 100.000 EUR 3.000.000 EUR 100.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Teilnahme an Arbeits- und Liefergemeinschaften	•	
Teilnahme an Messen, Ausstellungen und dgl.	•	
Umwelthaftpflicht-Basisversicherung	•	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR
Umwelthaftpflicht-Regress	•	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR
Umweltschaden-Basisversicherung	1.000.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR

<u>Deckungsbaustein</u>	Deckungssumme/Sublimit	Selbstbehalt je Schadenfall
Umweltschadenversicherung Grundbaustein + Zusatzbaustein 1 • geschützte Arten und Lebensräume (Biodiversität) • fremden Böden • eigene Böden bei Gesundheitsgefahr für Menschen • eigene und fremde Gewässer	1.000.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR
Umweltschadenversicherung Zusatzbaustein 2 (optional) • eigene Böden	○ 1.000.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 2.000 EUR
Unterfahren/Unterfangen	100.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Vergabe von Leistungen (Subunternehmer)	•	
Verkaufs- und Lieferbedingungen	•	
Verletzung von Datenschutzgesetzen	1.000.000 EUR	
Verletzung von Persönlichkeits- und Namensrechten	250.000 EUR	
Vermietung von Betriebsgelände an Dritte (bis zum Mietwert von 100.000 EUR im Jahr)	•	
Vermögensschäden (Allgemeine)	1.000.000 EUR	
Verehensklausele	•	
Vertraglich übernommene Haftpflicht	•	
Vorsorgeversicherung (neu hinzukommende Risiken)	500.000 EUR	
Vorumsätze (optional)	○	
Wachhund	•	
Werbemaßnahmen und Werbemittel	•	
Zusicherung vereinbarte Eigenschaften	•	

- = Mitversichert im Rahmen der vertraglich vereinbarten Deckungssummen und Sublimits (Entschädigungsgrenzen).  
 ○ = Optional versicherbar im Rahmen der vereinbarten Deckungssummen und Sublimits (Entschädigungsgrenzen) (nur mit besonderer Vereinbarung).

### Erweiterung für bestimmte Betriebsarten

<u>Deckungsbaustein</u>	Deckungssumme/Sublimit	Selbstbehalt je Schadenfall
<b>Bauhaupt- und Baunebenbetriebe</b>		
Unterhaltung von Bauhöfen und Lagern	•	
Abbruch- und Einreißarbeiten	•	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Verwendung von Baumaschinen	•	
<b>Hufschmiede</b>		
Hufbeschlag und Hufpflege	50.000 EUR	
<b>Kosmetikstudio</b>		
Permanent-Make-up (optional)	○	

<u>Deckungsbaustein</u>	<u>Deckungssumme/Sublimit</u>	<u>Selbstbehalt je Schadenfall</u>
<b>Beherbergungsbetriebe</b>		
Hoteleigene Schwimmbäder, Saunen, Sportanlagen, Spielplätze	•	
Eingebrachte Sachen von Beherbergungsgästen	5.000 EUR	
Kraftfahrzeuge von beherbergten Gästen	25.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Reisegepäck von beherbergten Gästen	2.500 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR
Zubringen und Abholen fremder Kfz (optional)	○ 25.000 EUR	10%, mindestens 100 EUR, höchstens 1.000 EUR

- = Mitversichert im Rahmen der vertraglich vereinbarten Deckungssummen und Sublimits (Entschädigungsgrenzen).
- = Optional versicherbar im Rahmen der vereinbarten Deckungssummen und Sublimits (Entschädigungsgrenzen) (nur mit besonderer Vereinbarung).